Donatio. i. LXXVIII

§. Mericus. ij. §. iij.

Quo dicitur potest donare per instruendo monasterio. vide in c. aplice sedis. de dona. qz parum ad simpliciter confessorum pnter.

Decimus illi qui sunt non soluendo creditur. vide s. Alienatio. §. xvj.

¶ Illi qui propter causam illicitam donat: puta tanquam meretricio. Sed ad hunc quod meretricio a publico sine ratione valet promissio sine donatio secundum Bar. Bal. et An. post Ly. i. l. affectio. ff. de dona. et l. ij. C. de pdi. ob tur. cas. hz glo. i. d. l. affectio. is. velut quod valet non quod ad actio. sed quod ad exceptio. hz reprobat a pdi. cas. sed per meretricio facto cum nupta vidua vel signat de iure civili puni non valet promissio. sed donatio facta a portio: est conditio possidendi nisi sit miles. ut dictum est. Verum in his potest auferre a muliere. ut no. Ly. in l. ij. ff. de pdi. ob tur. cam. et in tex. l. lina. i. si. ff. de iur. et i. ista est vera opinio. hz alij in d. linae velint quod non valeat et male. et de dicitur donatio facta per quocumque quod lege puni. et sic intellige d. l. affectionis.

¶ Illi qui in iudicio seu pnter aut alio officialibus quibus est institutum salarium suum aliquid donat: siue eam sine propositum officium palatium beneficio tpe admistratio est pnter. naz et donans quod cui donat pnter quod duplici ratione placet ut in l. si. C. ad. l. in l. repx. Intelligitur quod verum quod occidat. scilicet si palatium propter l. j. ff. de poll. q. et p. facta per ca. tex. i. l. barbari. ff. de of. pnter. Iudices aut delegati ecclesiasticam nihil pnter necis donari: nisi solui esculem et postulat quod ipaus diebus possit pnter et mera liberalitate donatum. Idem dicitur de pnter. et i. e. ff. de off. dele. l. vj. Idem dicitur in dicitur scilicet de quibus vide Index. §. vij.

¶ Illi qui visitatores sicut suis aliquid pecunie seu eorum famulorum vel quodcumque aliquid duntaxat donare voluit. et quod vide. j. visitatores. §.

¶ Illi qui iura sunt illi quibus per statuta municipalia est prohibita. nisi cum certo modo donare et donatione per aia possint prohibere. vide Immunitas. §. xvj. et xvij.

¶ Illi qui donatio possit fieri absenti: Res. quod sic sine mittas quod ferat. sine inbas quod ipse pnter. sed hz de tuo teneat. sed igno: ari non potest. ut in l. absenti. ff. de dona.

¶ Illi qui donator teneat de evicione donata. vel Res. glo. i. l. aristo. ff. de dona. fm. Az. q. se hodie cum assiliter videtur. insi. de dona. §. alie. Sed ipsa glo. distinguit quod aut sunt de ea promissio. et sic tenet. C. de evic. l. ij. Ma. per qua libet causa promitti potest de evicione. ff. de edil.

edic. l. sciendum. Aut non fuit promissum. et tunc aut cepit donatio a datione sine traditio. et non tenet de evicione: sed de dolo si intercessit. aut cepit a pactione vel promissione. et tunc agi potest. ut in d. l. aristo. et C. de iur. do. l. ad res. ff. de ver. ob. l. vbi aut. §. si.

¶ Illi qui donatum ab eo quod non potest donare sit re- 38 stitutum teneat a donatario: Res. quod sic hz quod per supradicta. et fm. supradictas distinctioes.

¶ Illi qui donatum ambasiatoribus acquirat eis vel 39 dno: Res. fm. Bar. i. l. si fo. §. ite. q. qd. ff. so. ma. et p. Ly. i. l. si. §. sed cum in sedas. C. de fur. et p. Guli. in l. qui pro. in. §. pnter. ff. de pecu. et glo. vtrubi. quod acquirat ambasiator: si donat tanquam persone. facit. l. socium. §. j. ff. p. socio. vbi donatum socio occasione societatis cedit donatio non societati: ex quo donatum est persone non societati. secus si donec ratione officij: quod acquirat dno. ff. de castre. pecu. l. si forte. et l. miles. la. ij. Pa. in. c. postulasti. et pnter. pnter dicit: quod in dubio debet attendere qualitate domini. et si talis sit res quod potius creditur donata dno quam ambasiatori: vtruta leo et hmo: tunc acquirat dno. als non. Et potest dici quod si persona ambasiatoris antea creditur nota propter officium: sic intuitu officij datur videat. l. si forte. l. miles. la. ij. l. dot. §. hereditate. ff. de castren. pecu.

¶ Illi qui donat vel legat isto modo. donovl 40 lego tale terram que est infra tales pnter que est. xx. iugera que tunc est. xxx. vel lego vxori mee talia iocalia que sunt per centum ducatorum. et tunc sunt ducatorum. donatum poterit ne bona pnter teneat. Res. Bal. i. m. b. de emp. et ven. C. dicit. quod Jo. an. in addi. ad Spec. de emp. et ven. refert et sequit dnm in i. qui fuit pnter con silio. c. xxij. quod potest totum retinere. p. l. si fidum sub pdi. de. §. si libertus. i. si. ff. de le. j. l. cum pnter §. pnter qui filio. ff. de leg. ij. sed ipse Bal. dicit multum differre: an quod exprimat pnter suum incapiendo a numero vel mensura. vtruta donatio non tunc quatuor modis terre in tali confinio. et tunc non veniat plus. ut l. si quod restamento. in pu. ff. de le. j. An exprimat per noia designantia certam spem vel coram pnter determinatum. licet postea mensure. quod tunc mensura est loco tunc stratio: que falsa nec viciat. nec minuit id cui ad dicit. l. tunc stratio. ff. de pdi. et de. Fallit. l. si veditor. ff. de act. emp. et ven. hoc sequit. pnter. i. c. per tuas. de dona. vbi dicit quod si vir legat talia iocalia vxori que exprimat centum: quod hz valeat duntaxat. non poterit heres minuire sed totum habere. Sill. si minus valet non poterit plus minus extere